

Brødrene Hartmanns Fond
CVR-nr. 31 76 78 14

Årsrapport 2013

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Fondsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2013	8
Balance pr. 31. december 2013	9
Noter	11

Fondsoplysninger

Brødrene Hartmanns Fond
c/o Plesner Advokatfirma
Amerika Plads 37
2100 København Ø
CVR-nr.: 31 76 78 14
Hjemstedskommune: Gentofte

Telefon: 51 74 30 62

Internet: www.hartmannfonden.dk

E-mail: sekretariatet@hartmannfonden.dk

Bestyrelse

Peter-Ulrik Plesner (formand)

Birgitte Hartmann

Steen Pehrson

Stephen Horner

Henrik Smith

Revision

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Formål

Fondens primære formål er at yde bistand i form af legater eller lån til sociale, humanitære, kulturelle, uddannelsesmæssige eller videnskabelige formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultat blev et overskud på 994 t.kr. mod et overskud i 2012 på 24.277 t.kr. Resultatet foreslås disponeret som anført i resultatopgørelsen.

Årets resultat anses ikke som tilfredsstillende.

Der er i årets løb foretaget 56 uddelinger for et samlet beløb på 4.802 t.kr. mod 59 uddelinger for et samlet beløb på 4.138 t.kr. i 2012.

For 2014 forventes ligeledes et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2013

	Note	2013 kr.	2012 t.kr.
Renteindtægter, bankkonti		124.804	19
Renteindtægter, obligationer		877.521	1.352
Formidlingshonorar		37.975	0
Udbytte af værdipapirer		350.650	299
Realiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer		(363.840)	(324)
Urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer		409.790	1.312
Udbytte fra tilknyttet virksomhed		7.500.000	7.900
Indtægter af kapitalandele i tilknyttet virksomhed efter skat		(6.751.053)	15.012
Porteføljeafkast		2.185.847	25.570
Administrationsomkostninger	1	(773.343)	(748)
Bestyrelseshonorar		(412.500)	(413)
Omkostninger vedrørende ferieboliger	2	(26.623)	(72)
Gevinst ved afhændelse af feriebolig og kunst		35.856	378
Årsafgift til Erhvervsstyrelsen		(15.000)	(15)
Årets resultat før skat		994.237	24.700
Skat af årets resultat	3	0	(423)
Årets resultat		994.237	24.277
Forslag til resultatdisponering			
Årets resultat		994.237	
Disponibelt resultat		994.237	
Henlagt til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(6.751.054)	
Overført til næste år		7.745.291	
		994.237	

Balance pr. 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Ferieboliger		385.220	1.289
Kunst		0	95
Materielle anlægsaktiver	4	385.220	1.384
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	5	94.587.916	101.339
Udskudt skatteaktiv		0	0
Finansielle anlægsaktiver		94.587.916	101.339
Anlægsaktiver		94.973.136	102.723
Tilgodehavende renter		175.833	611
Tilgodehavende skat		27.212	25
Andre tilgodehavender		27.483	1.401
Tilgodehavender		230.528	2.037
Værdipapirer		63.731.649	63.781
Likvide beholdninger		13.256.147	7.889
Omsætningsaktiver		77.218.324	73.707
Aktiver		172.191.460	176.430

Balance pr. 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Grundkapital		39.908.627	39.909
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		29.649.541	36.400
Overført resultat		<u>101.336.593</u>	<u>98.393</u>
Egenkapital	6	<u>170.894.761</u>	<u>174.702</u>
Skyldige uddelinger		593.863	1.003
Anden gæld	7	<u>702.836</u>	<u>725</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.296.699</u>	<u>1.728</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.296.699</u>	<u>1.728</u>
Passiver		<u>172.191.460</u>	<u>176.430</u>
Nærtstående parter	8		

Noter

	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr.
1. Administrationsomkostninger		
Gager og lønninger	303.888	297
Øvrige omkostninger	<u>469.455</u>	<u>451</u>
	773.343	748
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Omkostninger vedrørende ferieboliger		
Afskrivninger	7.843	38
Ejendomsskatter	18.780	28
Øvrige omkostninger	<u>0</u>	<u>6</u>
	26.623	72
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	<u>0</u>	<u>423</u>
	0	423
	Ferie-	Kunst
	boliger	kr.
	kr.	kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2013	1.614.479	95.000
Afgang	<u>(1.088.080)</u>	<u>(95.000)</u>
Kostpris 31. december 2013	526.399	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2013	(325.701)	0
Årets afskrivninger	(7.843)	0
Akkumulerede afskrivninger vedrørende afgang	<u>192.365</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2013	(141.179)	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	385.220	0
Kontant ejendomsværdi ifølge den senest foretagne offentlige vurdering	<u>880.000</u>	

Noter

	<u>kr.</u>
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	
Kostpris 1. januar 2013	64.938.375
Kostpris 31. december 2013	64.938.375
Nettoopskrivninger 1. januar 2013	36.400.594
Udbytte	(7.500.000)
Årets resultat for 2013	748.947
Nettoopskrivninger 31. december 2013	29.649.541
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	94.587.916

Kapitalandel i tilknyttet virksomhed omfatter:

B.H.F. INVEST A/S, 100%

	<u>Grund- kapital t. kr.</u>	<u>Reserve for nettoopskriv- ning t. kr.</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt t. kr.</u>
6. Egenkapital				
Egenkapital 1. januar 2013	39.909	36.400	98.393	174.702
Årets resultat	0	(6.751)	7.745	994
Uddelinger	0	0	(4.801)	(4.801)
Egenkapital 31. december 2013	39.909	29.649	101.337	170.895

	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Uddelinger kan specificeres således:		
Uddelinger til foreninger og institutioner mv.	4.351.878	4.138
Hartmann-priserne	450.000	0
	4.801.878	4.138

7. Anden gæld

Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	31.287	10
Feriepengeforpligtelser	42.375	35
Andre skyldige omkostninger	<u>629.174</u>	<u>680</u>
	<u>702.836</u>	<u>725</u>

8. Nærtstående parter

Brødrene Hartmanns Fonds nærtstående parter omfatter bestyrelsesmedlemmer i fonden.

Der har ikke været væsentlige transaktioner mellem fonden og nærtstående parter.